ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDH/CS

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

1 |NUMERO DE ACTA | 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Huancaraylla, a los 16 dias del mes de julio del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad de Huancaraylla, a las 10:00
horas, con la presencia del Comité de Seleccion, designado mediante Formato 04, quienes estan encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion de ~ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDH/CS, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL SECTOR SANTA
ROSA EN LA LOCALIDAD DE LLUSITA DEL DISTRITO DE HUANCARAYLLA - PROVINCIA DE VICTOR FAJARDO — DEPARTAMENTO DE
AYACUCHO” CON CUI N.° 2442244, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente  |PAULINA CANCHOHUAMAN ABARCA Titular X Dependencia: EXPERTO INDEPENDIENTE
Suplente
Primer Titular X - SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA,
Miembro NG ELMER IIAZ GRUZ a—— Dependenote: DESARROLLO URBANO Y RURAL
Segundo Titular X '
5 OEC
Miembro EDISON MENDOZA FLORES Suplonte RepgnJen

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC ESTADO
1 |SANCHEZ JANAMPA GODOFREDO 10282435395 Vilido
2 |CANALES DIAZ VIDAL ELEUTERIO 10282902066 Valido
3 |QUIHUI CHAVEZ OBILIO 10439510892 Valido
4 |COELLO ARANGO ENZO MELITON 10453167122 Vaélido
5 |CACERES DE LA CRUZ JORDY ABFDY 10754751288 Valido
Valido
b WARI CONSULTORES E.I.R.L. 20452709393
7 |CORPORACION DE BUENOS ESPECIALISTAS EN CONSULTORIA Y Vélido
EJECUCION DE PROYECTOS SOSTENIBLES S.A.C. 20604677727
8
9
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron electrénicamente sus ofertas:
Fechad d
Ne Nombre o razén social del postor pre:zn:aczﬁn Hora de presentacién
1 |CONSORCIO SAN FRANCISCO 11/07/2024 19:08:00
2 |CONSORCIO GRAN MARISCAL CACERES 11/07/2024 23:12:56

Acto seguido, se procede con la apertura que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas a fin de verificar
la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia previstos en las bases.

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3

OFERTA TECNICA CONSORCIO
A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA conggﬁcto GRAN
OFERTA RISCAL
FRANCISCO rg;\censs

a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) | SICUMPLE | SI CUMPLE

| ) P‘V‘“«x.ﬂ‘rxz

COMITE SELECCIcny Elmer Diaz crv
PAVLNA tanctotontian ABARA “4¥#097zsi6
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ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDH/CS

a.2) Documento que acredite la representacion de quien
susoribe la oferta. SI CUMPLE S| CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). SICUMPLE SICIMPLE

a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo S| CUMPLE S| CUMPLE
Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).

a.5) Declaracién jurada de plazo de prestacidn del
servicio de consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE S| CUMPLE

a.6)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los SICUMPLE SI CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no admitiden,por lo que no se procedera con su calificacién.

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion.

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONSORCIO SAN FRANCISCO UNICO
2 |CONSORCIO GRAN MARISCAL CACERES UNICO

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

REQUISITOS DE CALIFICACION| _ POSTOR 1 POSTOR 1 POSTOR 3
CONSORCIO SAN et
FRANCISCO GRAN MARISCAL
CACERES

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILIDAD CUMPLE CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y
9.1 | PROFESIONAL

B.1 CALIFICACIONES DEL

CUMPLE
PERSONAL CLAVE CIMPEE
B.2 EXPERIENCIA DEL
P CUMPLE

PERSONAL CLAVE CupE
'B.3 EQUIPAMIENTO

CUMPLE
ESTRATEGICO CEINE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR

CUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE CALIFICACION|  caLiFica CALIFICA

10.1 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE CALIFICAN
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacién previstos en las bases, por lo que se procedera con su
evaluacién:

N Nombre o razén social del postor Condicion
CONSORCIO SAN FRANCISCO CALIFICA
2 |[CONSORCIO GRAN MARISCAL CACERES CALIFICA
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ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001 -2024-MDH/CS

10.2 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por los que no se les aplicara los factores de evaluacion.

NG

Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion

11

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

1.1

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro siguiente.

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO SAN FRANCISCO

FACTORES:

PUNTOS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

70

B. METODOLOGIA PROPUESTA

0

C. Solicitud de bonificacién por tener Ia condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

5

D. SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO (ANEXO N° 10)

0

PUNTAJE OBTENIDO

75 PUNTOS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO GRAN MARISCAL CACERES

FACTORES:

PUNTOS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( Acredita S/)

70

B. METODOLOGIA PROPUESTA

30

C. Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

5

121

D. SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO (ANEXO N° 10)

0

PUNTAJE OBTENIDO

105 PUNTOS

DETALLE DE LA OFERTA

Metodologia propuesta en el folio 12 en la dificultad 3 est4 orientado a ejecucién de obra en las vias, en carretera el cual
difiere al objeto de convocatoria

Metodologia propuesta, descripcion de las medidas de control de calidad en la diferentes etapas o actividades a cumplir, En
el folio 15, en la identificacién y evaluacién de impactos ambientales en las etapas de construccién menciona (...)
conformacién de pavimentos, obras de artes (...) lo cual pertenece a proyectos de carreteras difiriendo con el objetivo de la
convocatoria.

Metodologia propuesta, descripcién de las medidas de control de calidad en la diferentes etapas o actividades a cumplir, En
el folio 16, descripcion de los posibles impactos ambientales, afirma que (...) el proyecto contempla el ensanchamiento de
la via en algunos sectores, asi como en las curvas de volteo (...) siendo terminologia para un proyecto de carreteras lo cual
difiere al objetivo de convocatoria.

No cumple con la elaboracién la metodologia conforme al objeto de la convocatoria.

PUNTAJE OBTENIDO

13

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De ac
técnic

0 minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

uerdo a la evaluacion técnica realizada, el postor que accede a la etapa de evaluacion econémica, en vista de que han obtenido y/o superado el puntaje

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR !

1

CONSORCIO GRAN MARISCAL CACERES PUNTAJE TECNICO TOTAL

Asimismo, el postor que no accede a la etapa de evaluacion economica, en vista de que no alcanzaron el puntaje tecnico minimo de ochenta(80) puntos
establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

1

CONSORCIO SAN FRANCISCO 70
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ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDH/CS

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD, dan
de acuerdo con el andlisis efectuado, el dia 16 de julio del 2024.

por aprobados los resultados de la admisién, calificacion y evaluacion tecnica de las ofertas,

15

PAULINA CANCHOHUAT AN ABARECA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

G T

AAILA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

Elmer DIAT CRUZ
Y¥oqzsié

Edirron Mendoze. Flpre,
&80/32329
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ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
CONSULTORIA EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001 -2024-MDH/CS

NUMERO DE ACTA 1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de huancaraylla, a los 16 dias del mes de julio del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad de Huancaraylla, a
las 12.55 horgs, con la presencia del Comité de Seleccion, designado mediante Formato 04, quienes estan encargados de conducir y desarroliar
el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDH/CS CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL
SECTOR SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD DE LLUSITA DEL DISTRITO DE HUANCARAYLLA - PROVINCIA DE VICTOR FAJARDO —
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO” CON CUI N.° 2442244, a fin de APERTURAR LA OFERTA ECONOMICA y OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

PAULINA Titular X
Presidente CANCHOHUAMAN T —— EXPERTO
ABARCA Suplente SPRESSEE INDEPENDIENTE
Titular X
Primer Miembro ING. ELMER DIAZ CRUZ Dependencia: SGIDUR
Suplente
Titular X
Segundo Miembro EDISON MENDOZA Dependencia: OEC
FLORES Suplente

4 |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA:

De acuerdo con la evaluacion técnica realizada del 19 de junio del 2024, el siguiente postor pasé a la etapa de evaluacion econémica, en vista de
que obtuvo y/o superar6 el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos, de acuerdo con lo establecido en las bases:

N° Nombre o razén social del postor Puntaje por Evaluacién Técnica

1 CONSORCIO GRAN MARISCAL CACERES 100

5 |APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:
Acto seguido, se procede con la apertura de ofertas economicas del mencionado postor,cuya oferta es la siguiente:

5 % del Valor
N° Nombre o razén social del postor Oferta Econc?mica s fercncial
1 CONSORCIO GRAN MARISCAL CACERES 127,567.44 90%

6 DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la evaluacion realizada, las siguientes ofertas economicas han sido descalificadas:

& Nomb i (al del post Consignar las razones por las cuales fueron
y; st e descalificadas sus ofertas economicas

1 A
7 |EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS:

74 PUNTAJE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS
Acto seguido, se procede a asignar el puntaje correspondiente aplicando la formula prevista en el articulo 83 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, conforme se detalla a continuacién:

N° Nombre o razén social del postor Puntaje por Evaluaciéon Econémica

1 CONSORCIO GRAN MARISCAL CACERES 100
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ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

CONSULTORIA EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDH/CS
8 |RESULTADOS FINALES
De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econémica, se procede a determinar el puntaje total de las ofertas que
comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las bases,
obteniéndose los siguientes resultados:
Puntaje
Orden de Puntaje Técnico (PT) Econémico Puntaje Total Puntaje Total+
prelacién Nombre o razoén social del postor (Pei) Bonificacion por MYPE y
C1=0.80 €2=0.20 CAXPT+C2xPei Colrudani
CONSORCIO GRAN MARISCAL
1 CACERES 100 100 100 105
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
0 |DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO GRAN MARISCAL CACERES 127,567.44
10 [ACUERDO ADOPTADO
Los miembros del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la evaluacién econémica, otorgando la
buena pro al postor mencionado el numeral 9.1.
11

PAULINA CANCHOHUARAN ABHECA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

1

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y F

ECCIO}
IRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

clmer DA CcRUZ
Y#ro9zsils
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